

Lørdag den 31. juli 1945.

Russernes fremrykning i Orel-området fortsætter. Natt til torsdag meldtes en fremrykning på 4-5 km og erobring av 30 tettbeholdte strøk, deriblandt en viktig jernbanestasjon sydset for Orel. Natt til fredag 8-10 km og 40 strøk. Natt til idag meldtes en ny fremrykning og erobring av 20 tettbeholdte strøk. I Bjelgorod og på Leningradfronten intens spiddevirksomhet.

Torsdag natt ble Hamburg bombet av britiske fly, hvorav 18 gikk tapt. På 45 minutter ble over 3000 tonn sprengstoff kastet, krigens største bombetakt. Amerikanske bombefly angrep Kassel omring flyplass ved Kassel og en flymonteringsfabrikk. 25 fly gikk tapt. Natt til fredag meldtes en bombing av ubåtverftene i Kiel og Kasselverken i Varnsdorf. 10 allierte fly gikk tapt, 30 tyske jagere ble skutt ned. I går natt ble Hamburg bombet på nytt av britiske fly, hvorav 22 gikk tapt. 2500 tonn bomber ble kastet. Dette var det 7. angrep på Hamburg i løpet av 6 dager. Der raser store brander. I går ble flyplassen ved Kassel angrepet på nytt, der til flyplasser i Holland og Belgia. 22 allierte fly gikk tapt, 61 tyske jagere ble skutt ned. I ukens 21. - 23. juli var bare få tyske maskiner over England. 121 ble skutt ned. I samme tidsrom kastet allierte fly 7000 tonn sprengstoff over Hamburg og Essen og andre mål i Tyskland. Over 100 allierte flyvere som måtte gå ned på Nordsjøen som følge av beskadigede maskiner fra disse taktene er blitt reddet ved en veldig redningsaksjon fra allierte stridskretser side.

På Sicilia har de allierte hatt videre fremgang. Det meldes om hard motstand. Den 8. armé opprettholder presset mot Catania-fronten, lenger nord rykker canadiske og amerikanske tropper frem fra vest og kommer nå etterhvert i kontakt med fiendens hovedforsvarslinje. Fugtallet er kommet opp i 77000.-.

Inatt meldtes at jernbanelinjen ved Cotrone ved Tarant-golfen er blitt bombardert av britiske krigsskip 7 km fra kysten. Ingen motstand fra aksestridskrefter. En flyplass nordset for Rom og 3 ved Neapel er blitt bombet fra fly.

Natt til torsdag meldtes om demonstrasjoner i alle store byer i Italia mot fortsettelse av krigen. I sitt første møte hadde den nye regjering oppløst det fascistiske parti og det fascistiske stortid og avskaffet de spesielle domstoler for statens sikkerhet. Natt til fredag meldtes at regjeringen hadde besluttet å frigi alle politiske fanger. Tallrike fanger arrestasjoner av medlemmer av fascistpartier og andre. Frededemonstrasjonene vedvorer, 20 prefekter avsatt. Beslutningen om frigivelse av de politiske fanger kom 24 timer etter at de 5 politiske partier hadde henstillet til Badoglio å klarlegge sin politikk innenriks som utenriks. Forøvrig er det blitt forbudt å opprette politiske partier i Italia så lenge krigen varer. Deputer-Damret og parlamentet er sendt hjem. Nytt parlament skal tiltre 4 ml. etter krigens slutt. På 14 dager og vegger finner man skrevet: Vi har gjort en slutt med Mussolini, vi vil nå ha slutt på krigen. Inatt meldes at italienske tropper i Milano har gjort nyttveri og nektet å skyte på mengden som demonstrerte for uavbrutt fred. Videre meldes at funksjonærene ved det italienske post- og telegrafvesen samt jernbane- og radio-funksjonærene er satt under militær kommando. En neutral melding går ut på at Fiume og Trieste er blitt besatt av tyske tropper. I Milano lå forleden arbeidet ned, bankene var stengt, bedriftene hadde ikke penger til lønninger. Arbeidet er senere gjenoptatt igjen.

General Eisenhower har sendt det italienske folk et budskap: Den største hindring for fred, Mussolini, er fjernet. Den nest største hindring er tyskerne i Italia. Innstil hjelpen til dem og gi oss tilbake de fanger dere har tatt istedenfor å sende dem til Tyskland, så vil til gjengjeld alle italienske soldater som er blitt tatt tilfange i Tunisia og på Sicilia bli satt på frifot.

Roosevelt har gjentatt at det er de alliertes beslutning at krigsforbryterne skal stilles for domstol og straffes. Han adværer neutrale land mot å ta imot disse forbrytere.

Fra Hellas meldes igjen om generalstreik. Long Håkon har nettopp vært i Liverpool. 2 ubåter er senket i Atlanterosen. Monarkietene i Spania er under politiopekt. I Ungarn og Bulgaria har begivenhetene i Italia frekallert en sterk opposisjon. Italiensarbeidsgang kommandant at de allierte ikke har gitt